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Bijlage 2 bij het besluit van de Vlaamse Regering van XXXX tot wijziging van een aantal 

besluiten van de Vlaamse Regering over de ondersteuning van personen met een 

handicap 

 

Bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2018 houdende 

maatregelen voor de uitwerking van de persoonsvolgende budgetten die in het kader 

van de transitie naar persoonsvolgende financiering ter beschikking zijn gesteld 

 

Tabel 1. Budgetcategorieën 

 

 

Budgetcategorieën Aantal zorggebonden punten  

1 7,750000 

2 10,260000 

3 15,290000 

4 21,260000 

5 27,220000 

6 31,010000 

7 34,810000 

8 39,380000 

9 43,900000 

10 47,370000 

11 50,840000 

12 54,170000 

13 57,510000 

14 62,160000 

15 65,170000 

16 68,180000 

17 71,190000 

18 74,320000 

19 77,450000 

20 80,580000 

21 86,520000 

22 90,970000 

23 97,127500 

24 103,285000 
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Tabel 2. Zorgzwaarte en zorggebonden punten voor het bepalen van de 

budgetcategorie  

 

 

BC Minimaal vereiste BP combinaties  Aantal 

zorggebonden 

punten 

(bovengrens 

categorie) 

Aantal 

zorggebonden 

punten 

(ondergrens 

categorie) 

1 B1/P0 - B1/P1 - B1/P2 7,750000 7,730000 

2 B2/P0 - B2/P1 - B2/P2 - B1/P3 10,260000 7,750001 

3 B3/P0 - B3/P1 - B5/P1 - B6/P1 - B3/P2 - 

B2/P3 

15,290000 10,260001 

4  B4/P0 21,260000 15,290001 

5 B4/P0 27,220000 21,260001 

6 B4/P1 - B4/P2 - B6/P2 - B3/P3 - B2/P4 - 

B2/P5 - B2/P6 - B2/P7 

31,010000 27,220001 

7  B5/P2 - B4/P3 - B3/P4 34,810000 31,010001 

8 B5/P2 - B4/P3 - B3/P4 39,380000 34,810001 

9 B3/P5 43,900000 39,380001 

10 B5/P3 - B4/P4 - B3/P7 47,370000 43,900001 

11 B3/P6 50,840000 47,370001 

12 B4/P5 54,170000 50,840001 

13  B6/P3 - B5/P4 - B5/P5 - B4/P6 57,510000 54,170001 

14 B6/P3 - B5/P4 - B5/P5 - B4/P6 62,160000 57,510001 

15  B5/P6 65,170000 62,160001 

16 B5/P6  68,180000 65,170001 

17 B5/P6 71,190000 68,180001 

18 B6/P4 74,320000 71,190001 

19 B4/P7 77,450000 74,320001 

20 B6/P5 80,580000 77,450001 

21 B5/P7 86,520000 80,580001 

22 B6/P6 90,970000 86,520001 

23                           B6/P7 97,127500 90,970001 

24 B6/P7 103,285000 97,127501 
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Tabel 3. Zorggebonden punten voor dagondersteuning 

 

 

DAGONDERSTEUNING  

Aantal dagen per week 1 2 3 4 5 6 7 

B3/P0 - B3/P1 - B5/P1 - B6/P1 - B3/P2 

- B2/P3 

1,306021 2,145606 2,985190 3,824775 4,664360 5,597232 6,530104 

B4/P0 2,325042 3,819711 5,314381 6,809051 8,303720 9,964464 11,625208 

B4/P1 - B4/P2 - B6/P2 - B3/P3 - B2/P4 

- B2/P5 - B2/P6 - B2/P7 

2,648771 4,351552 6,054333 7,757115 9,459896 11,351875 13,243854 

B5/P2 - B4/P3 - B3/P4 3,363708 5,526092 7,688476 9,850860 12,013244 14,415893 16,818542 

B3/P5 3,749792 6,160372 8,570952 10,981533 13,392113 16,070536 18,748958 

B5/P3 - B4/P4 - B3/P7 4,046188 6,647308 9,248429 11,849549 14,450670 17,340804 20,230938 

B3/P6 4,342583 7,134244 9,925905 12,717565 15,509226 18,611071 21,712917 

B4/P5 4,627021 7,601534 10,576048 13,550561 16,525074 19,830089 23,135104 

B6/P3 - B5/P4 - B5/P5 - B4/P6 5,309500 8,722750 12,136000 15,549250 18,962500 22,755000 26,547500 

B5/P6 6,080813 9,989906 13,899000 17,808094 21,717188 26,060625 30,404063 

B6/P4 6,348167 10,429131 14,510095 18,591060 22,672024 27,206429 31,740833 

B4/P7 6,615521 10,868356 15,121190 19,374025 23,626860 28,352232 33,077604 

B6/P5 6,882875 11,307580 15,732286 20,156991 24,581696 29,498036 34,414375 

B5/P7 7,390250 12,141125 16,892000 21,642875 26,393750 31,672500 36,951250 

B6/P6 7,770354 12,765582 17,760810 22,756037 27,751265 33,301518 38,851771 

B6/P7 8,822260 14,493714 20,165167 25,836620 31,508073 37,809688 44,111302 
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Tabel 4. Zorggebonden punten voor woonondersteuning 

 

 

WOONONDERSTEUNING   

Aantal dagen per week 1 2 3 4 5 6 7 

B3/P0 - B3/P1 - B5/P1 - B6/P1 - B3/P2 

- B2/P3 

1,751979 2,878251 4,004524 5,130796 6,257068 7,508482 8,759896 

B4/P0 3,118958 5,124003 7,129048 9,134092 11,139137 13,366964 15,594792 

B4/P1 - B4/P2 - B6/P2 - B3/P3 - B2/P4 

- B2/P5 - B2/P6 - B2/P7 

3,553229 5,837448 8,121667 10,405885 12,690104 15,228125 17,766146 

B5/P2 - B4/P3 - B3/P4 4,512292 7,413051 10,313810 13,214568 16,115327 19,338393 22,561458 

B3/P5 5,030208 8,263914 11,497619 14,731324 17,965030 21,558036 25,151042 

B5/P3 - B4/P4 - B3/P7 5,427813 8,917121 12,406429 15,895737 19,385045 23,262054 27,139063 

B3/P6 5,825417 9,570327 13,315238 17,060149 20,805060 24,966071 29,127083 

B4/P5 6,206979 10,197180 14,187381 18,177582 22,167783 26,601339 31,034896 

B6/P3 - B5/P4 - B5/P5 - B4/P6 7,122500 11,701250 16,280000 20,858750 25,437500 30,525000 35,612500 

B5/P6 8,157188 13,401094 18,645000 23,888906 29,132813 34,959375 40,785938 

B6/P4 8,515833 13,990298 19,464762 24,939226 30,413690 36,496429 42,579167 

B4/P7 8,874479 14,579501 20,284524 25,989546 31,694568 38,033482 44,372396 

B6/P5 9,233125 15,168705 21,104286 27,039866 32,975446 39,570536 46,165625 

B5/P7 9,913750 16,286875 22,660000 29,033125 35,406250 42,487500 49,568750 

B6/P6 10,423646 17,124561 23,825476 30,526391 37,227307 44,672768 52,118229 

B6/P7 11,834740 19,442786 27,050833 34,658880 42,266927 50,720313 59,173698 
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Tabel 5. Zorggebonden punten voor praktische hulp 

 

 

Praktische hulp  

Aantal uren per 

week 

Zorggebonden punten 

(jaarbasis) 

De eerste 4 uren 2,0696 

De daaropvolgende 8 

uren 

1,9448 

De daaropvolgende 

15 uren 

1,534 

De daaropvolgende  

20 uren 

1,1388 

De daaropvolgende  

20 uren 

0,7644 

Resterende uren 0,5616 

  

 

Tabel 6. Zorggebonden punten voor psychosociale ondersteuning 

 

 

Psychosociale ondersteuning (maximaal 2 

uren per week) 

Aantal uren per 

week 

Zorggebonden punten 

(jaarbasis) 

1  uur per week 7,7401 

2  uren per week 10,25 

 

 

Tabel 7. Zorggebonden punten voor globale individuele ondersteuning 

 

 

Globale individuele ondersteuning 

Aantal uren per 

week 

Zorggebonden punten 

(jaarbasis) 

De eerste 10 uren 2,6976 

De daaropvolgende 

uren 

2,5803 
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Tabel 8. Zorggebonden punten voor oproepbare permanentie 

 

 

Oproepbare permanentie (minimaal P3) 

Zorggebonden punten (jaarbasis) 

1,5 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van XXXX tot 

wijziging van een aantal besluiten van de Vlaamse Regering over de ondersteuning van 

personen met een handicap  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 

 




